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POLIERMASCHINE DPN

¢ Individuell auf lhre Bedlrfnisse anpassbar dank
zahlreichen Anbauteilen und Zubehdr

e Wirtschaftliches Polieren & Blrsten durch
wartungsfreie, langlebige Maschinenkonstruktion

e Optionale elektronisch gesteuerte, stufenlose

Drehzahlregelung

Artikelnummer: 11-73025600

Kategorien: Poliermaschinen

Seite: 1
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TECHNISCHE DATEN

Ausfiihrung

Antriebsleistung
Drehzahl

Marke

BESCHREIBUNG

Tischmaschine , Niedrige Saule (Spindelhche 600 mm) , Hohe Saule (Spindelh6he 1000

mm)

30/37kW,37kW,37/52kW,44kW,44/6,0kW
1450 U/Min, 1.450 / 2.900 U/min

Rema

Die Poliermaschinen DPN bieten prézise Leistung und hochste Zuverlassigkeit fir Ihre Polieraufgaben. Diese direktangetriebenen Maschinen

sind mit einer 4-fach gelagerten Konstruktion ausgestattet, die flir maximale Stabilitdt und Langlebigkeit sorgt. Dank der modularen

Modellstruktur kénnen die Maschinen individuell auf Ihre spezifischen Bediirfnisse abgestimmt werden, was Ihnen maRRgeschneiderte

Losungen fiir Ihre Polieranforderungen ermdglicht.

Vorteile im Uberblick:

¢ Individuell abgestimmte Antriebsleistungen: Die Poliermaschinen bieten eine Vielzahl von Einsatzmaoglichkeiten, die genau auf lhre

Anforderungen zugeschnitten sind.

e Optionale Drehzahlregelung: Die optional erhéltliche, elektronisch gesteuerte, stufenlose Drehzahlregelung ermdglicht prazise

Anpassungen fiir ein optimales Polierergebnis.

o Wirtschaftlichkeit: Profitieren Sie von einer wirtschaftlichen Polierlésung dank der wartungsfreien und langlebigen

Maschinenkonstruktion.

e Ergonomisches Arbeiten: Fiir lhre Komfort sorgen wir mit unterschiedlichen Maschinenhohen, die sowohl fiir sitzende als auch

stehende Arbeitsweisen geeignet sind und sich perfekt an Ihr Arbeitsumfeld anpassen.

e Langlebige Spindellagerung: Die speziell geschiitzte Spindellagerung ist gegen das Eindringen von Schleifstaub geschiitzt und

gewabhrleistet eine lange Lebensdauer sowie Wartungsfreiheit.

Ausfiihrungen

Niedrige Saule

(Spindelhohe 600 mm)
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Niedrige Saule

Stufenlose Drehzahl

Hohe Séaule

(Spindelhohe 1000 mm)

Unterscheidungsmerkmale der Ausfiihrungen

max.

Leistung Polierspitze /

Typ PS U/Min  Bandschleifarm (mm) Flachenschleiftisch (mm) Wellen g Klemmbreite
(kW) Polierdorn
(mm)
DPN 3,7 50 1.450 EB 3 (3500 x 100) BS 300 (2000 x 300) M16 35 70
DPN44 6,0 1.450 EB 3 (3500 x 100) BS 300 (2000 x 300) M16 35 70
DPN 3,0/3,7 4,0/5,01.450/2.900 EB 3 (3500 x 100) BS 300 (2000 x 300) M16 35 70
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SIS IONSASCHINEN VER TR EES GBH Dafiir stehen wir seit 1984. *
max.
Leistung Polierspitze /
Typ PS U/Min  Bandschleifarm (mm) Flachenschleiftisch (mm) Wellen g Klemmbreite
(kW) Polierdorn
(mm)
DPN 3,7/5,2 5,0/7,0 1.450/2.900 EB 3 (3500 x 100) BS 300 (2000 x 300) M16 35 70
DPN 4,4/6,0 6,0/8,0 1.450/2.900 EB 3 (3500 x 100) BS 300 (2000 x 300) M16 35 70
So individuell wie Ihr Einsatzzweck
Konfigurieren Sie lhre Wunschmaschine
MASCHINENAUSFUHRUNG
Tischausflihrung
niedrige Saule
hohe Saule
B 1
L R
DREHZAHL
1450 /2900 U/min
LACKIERUNG
lichtgrau (Standard)
Sonderfarben auf Anfrage
ANBAU LINKS
Absaughaube angebaute Form A
Absaughaube stehende Form S
Seite: 4
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Bandschleifarm EB 3
Flachenbandschleiftisch BS 300
Polierspitze

Polierdorn

&

oy,
i

LEISTUNG

3,0-6,0 kW

I\

ANBAU RECHTS

Absaughaube angebaute Form A
Absaughaube stehende Form S
Bandschleifarm EB 3-S
Polierspitze

Polierdorn

OPTION:

Sonderausfiihrung der Spindelwellen
Gegenstrombremse
Wendeschalter fiir Links-/Rechtslauf

stufenlose Drehzahlregelung
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Lieferumfang

e Klemmflansch und Befestigungsmutter zum Spannen von Werkzeugen

¢ Innengewinde an den Wellenenden zum An- bringen von Polierspitzen und Polierdornen

e Anschlusskabel und Stecker

AUSFUHRUNGEN

Artikelnummer
11-7302561
11-7302562
11-7302563
11-730254
11-7303281
11-730328
11-7303261
11-730327
11-730255
11-7303221
11-730322
11-730250
11-7303271

Ausfiihrung

Tischmaschine

Niedrige Saule (Spindelhhe 600 mm)
Hohe Sé&ule (Spindelhéhe 1000 mm)
Hohe Sé&ule (Spindelhéhe 1000 mm)
Tischmaschine

Niedrige Saule (Spindelhhe 600 mm)
Tischmaschine

Niedrige Saule (Spindelhhe 600 mm)
Hohe Sé&ule (Spindelhéhe 1000 mm)
Tischmaschine

Niedrige Saule (Spindelhéhe 600 mm)
Hohe S&ule (Spindelhéhe 1000 mm)

Tischmaschine
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Antriebsleistung
4,4/6,0 kW
4,4/6,0 kW
4,4/6,0 kW
3,0/37kW
3,7/52kW
3,7/52kW
3,0/37kW
3,7 kw
3,7 kw
4,4 kW
4,4 kW
4,4 kW
3,7 kw

Drehzahl
1.450 / 2.900 U/min
1.450 / 2.900 U/min
1.450 / 2.900 U/min
1.450 / 2.900 U/min
1.450/2.900 U/min
1.450/2.900 U/min
1.450 / 2.900 U/min
1450 U/Min
1450 U/Min
1450 U/Min
1450 U/Min
1450 U/Min
1450 U/Min
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PASSENDES ZUBEHOR

9

Schleifband
schieffbander Gummikontaktscheibe Polierringe Bandschleifarme

et

Polierspitze und Polierdorn Rundbiirsten Schleifzusatz
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Absaughauben
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ANMERKUNGEN

Wir sind personlich fiir Sie da:

Sven Reimann
Telefon: +49 (0)89-74493846

E-Mail: s.reimann@g-reimann.de

Gerhard Reimann
Telefon: +49 (0)89-753367

E-Mail: reimann@g-reimann.de
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