



POLIERMASCHINE DPN

- Individuell auf Ihre Bedürfnisse anpassbar dank zahlreichen Anbauteilen und Zubehör
- Wirtschaftliches Polieren & Bürsten durch wartungsfreie, langlebige Maschinenkonstruktion
- Optionale elektronisch gesteuerte, stufenlose Drehzahlregelung



Artikelnummer: 11-73025600 Kategorien: <u>Poliermaschinen</u>









TECHNISCHE DATEN

Ausführung

Tischmaschine , Niedrige Säule (Spindelhöhe 600 mm) , Hohe Säule (Spindelhöhe 1000

mm)

Antriebsleistung 3,0 / 3,7 kW , 3,7 / 5,2 kW , 4,4 kW , 4,4 / 6,0 kW

Drehzahl 1450 U/Min , 1.450 / 2.900 U/min

Marke Rema

BESCHREIBUNG

Die **Poliermaschinen DPN** bieten präzise Leistung und höchste Zuverlässigkeit für Ihre Polieraufgaben. Diese direktangetriebenen Maschinen sind mit einer 4-fach gelagerten Konstruktion ausgestattet, die für maximale Stabilität und Langlebigkeit sorgt. Dank der modularen Modellstruktur können die Maschinen individuell auf Ihre spezifischen Bedürfnisse abgestimmt werden, was Ihnen maßgeschneiderte Lösungen für Ihre Polieranforderungen ermöglicht.

Vorteile im Überblick:

- Individuell abgestimmte Antriebsleistungen: Die Poliermaschinen bieten eine Vielzahl von Einsatzmöglichkeiten, die genau auf Ihre Anforderungen zugeschnitten sind.
- Optionale Drehzahlregelung: Die optional erhältliche, elektronisch gesteuerte, stufenlose Drehzahlregelung ermöglicht präzise Anpassungen für ein optimales Polierergebnis.
- Wirtschaftlichkeit: Profitieren Sie von einer wirtschaftlichen Polierlösung dank der wartungsfreien und langlebigen Maschinenkonstruktion.
- Ergonomisches Arbeiten: Für Ihre Komfort sorgen wir mit unterschiedlichen Maschinenhöhen, die sowohl für sitzende als auch stehende Arbeitsweisen geeignet sind und sich perfekt an Ihr Arbeitsumfeld anpassen.
- Langlebige Spindellagerung: Die speziell geschützte Spindellagerung ist gegen das Eindringen von Schleifstaub geschützt und gewährleistet eine lange Lebensdauer sowie Wartungsfreiheit.

Ausführungen

Niedrige Säule

(Spindelhöhe 600 mm)





Niedrige Säule Stufenlose Drehzahl



Hohe Säule (Spindelhöhe 1000 mm)



Unterscheidungsmerkmale der Ausführungen

Leistung Typ (kW)	PS	U/Min	Bandschleifarm (mn	n) Flächenschleiftisch (mm)	Polierspitze / Polierdorn	Wellen ø	max. Klemmbreite (mm)
DPN 3,7	5,0	1.450	EB 3 (3500 x 100)	BS 300 (2000 x 300)	M16	35	70
DPN 4,4	6,0	1.450	EB 3 (3500 x 100)	BS 300 (2000 x 300)	M16	35	70
DPN 3,0/3,7	4,0/5,	0 1.450/2.90	0 EB 3 (3500 x 100)	BS 300 (2000 x 300)	M16	35	70





Leistung Typ (kW)	PS U/Min	Bandschleifarm (mn	n) Flächenschleiftisch (mm)	Polierspitze / Polierdorn	Wellen ø	max. Klemmbreite (mm)
DPN 3,7/5,2	5,0/7,0 1.450/2.90	00 EB 3 (3500 x 100)	BS 300 (2000 x 300)	M16	35	70
DPN 4,4/6,0	6,0/8,0 1.450/2.90	00 EB 3 (3500 x 100)	BS 300 (2000 x 300)	M16	35	70

So individuell wie Ihr Einsatzzweck Konfigurieren Sie Ihre Wunschmaschine



MASCHINENAUSFÜHRUNG

Tischausführung niedrige Säule hohe Säule



DREHZAHL

1450 / 2900 U/min



LACKIERUNG

lichtgrau (Standard) Sonderfarben auf Anfrage



ANBAU LINKS

Absaughaube angebaute Form A Absaughaube stehende Form S





Bandschleifarm EB 3 Flächenbandschleiftisch BS 300 Polierspitze Polierdorn





LEISTUNG

3,0 - 6,0 kW



ANBAU RECHTS

Absaughaube angebaute Form A
Absaughaube stehende Form S
Bandschleifarm EB 3-S
Polierspitze
Polierdorn



OPTION:

Sonderausführung der Spindelwellen Gegenstrombremse Wendeschalter für Links-/Rechtslauf stufenlose Drehzahlregelung





Lieferumfang

- Klemmflansch und Befestigungsmutter zum Spannen von Werkzeugen
- Innengewinde an den Wellenenden zum An- bringen von Polierspitzen und Polierdornen
- Anschlusskabel und Stecker

AUSFÜHRUNGEN

Artikelnummer	Ausführung	Antriebsleistung	Drehzahl
11-7302561	Tischmaschine	4,4 / 6,0 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-7302562	Niedrige Säule (Spindelhöhe 600 mm)	4,4 / 6,0 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-7302563	Hohe Säule (Spindelhöhe 1000 mm)	4,4 / 6,0 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-730254	Hohe Säule (Spindelhöhe 1000 mm)	3,0 / 3,7 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-7303281	Tischmaschine	3,7 / 5,2 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-730328	Niedrige Säule (Spindelhöhe 600 mm)	3,7 / 5,2 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-7303261	Tischmaschine	3,0 / 3,7 kW	1.450 / 2.900 U/min
11-730327	Niedrige Säule (Spindelhöhe 600 mm)	3,7 kW	1450 U/Min
11-730255	Hohe Säule (Spindelhöhe 1000 mm)	3,7 kW	1450 U/Min
11-7303221	Tischmaschine	4,4 kW	1450 U/Min
11-730322	Niedrige Säule (Spindelhöhe 600 mm)	4,4 kW	1450 U/Min
11-730250	Hohe Säule (Spindelhöhe 1000 mm)	4,4 kW	1450 U/Min
11-7303271	Tischmaschine	3,7 kW	1450 U/Min





PASSENDES ZUBEHÖR











<u>Schleifbänder</u>

Gummikontaktscheibe

<u>Polierringe</u>

Bandschleifarme

<u>Absaughauben</u>







Polierspitze und Polierdorn

Rundbürsten

Schleifzusatz





ANMERKUNGEN	

Wir sind persönlich für Sie da:



Gerhard ReimannTelefon: +49 (0)89-753367
E-Mail: reimann@g-reimann.de



Sven Reimann
Telefon: +49 (0)89-74493846
E-Mail: s.reimann@g-reimann.de